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Pressemeddelelse:  
Arbejdsmarkedskommissionen fremlægger
delrapporten ”Arbejde, vækst og velfærd”  
Arbejdsmarkedskommissionen offentliggør i dag under overskriften Ar
ejde, b vækst og velfærd en rapport med 26 konkrete forslag til reformer af 
det danske arbejdsmarked.  
  Kommissionen foreslår blandt andet, at dagpengeperioden bliver sat 
ned fra fire til to år, at den aktive beskæftigelsesindsats fremrykkes og 
målrettes, s l‐amt at de planlagte forhøjelser af efterlønsalderen indfases a
lerede fra 2009. 

Hvis kommissionens forslag gennemføres, vil de til sammen 
give en beskæftigelsesfremgang på op til 36.000 personer på kort sigt og 

 op mod 114.000 personer på fem til ti års sigt. Endvidere vil de offentlige
finanser blive varigt forbedret med ca. 14 mia. kr. om året. 
  Jørgen Søndergaard, formand for Arbejdsmarkedskommissionen: 
”Hvis Danmark også fremover skal opretholde det niveau for velfærd, som 

s‐vi kender i dag, så er det nødvendigt at tage fat på de forslag, som kommi
sionen stiller.” 
  Han peger på, at man med kommissionens forslag om dagpengesy‐
stemet og den aktive beskæftigelsespolitik kan opnå en varig forøgelse af 
beskæftigels n‐en med 25.000 personer og en styrkelse af de offentlige fina
ser med 8 mia. kr.  

”Det er meget, men ikke nok. Derfor foreslår kommissionen 
også ændringer i efterlønnen”, siger Jørgen Søndergaard. 

”Uden ændringer i efterlønnen kan man for det første ikke for‐
hindre et stort fald i beskæftigelsen i de kommende år.  For det andet bli‐
ver det helt umuligt at skaffe nok arbejdskraft til særlige områder som 
skoler og ho ‐spitaler. Og for det tredje, så bliver det næppe muligt at nå må
lene for forbedring af de offentlige finanser. 

Derfor er det nødvendigt at tage en ny debat om efterlønnen”, 
slutter Jørgen Søndergaard. 

l‐Forslagene fra kommissionen er et oplæg til drøftelserne me
lem regeringen og arbejdsmarkedets parter den 1. oktober. 

Arbejdsmarkedskommissionen skulle oprindelig først frem‐
lægge sine forslag medio 2009. Men på regeringens anmodning fremlæg‐
ger kommissionen allerede nu en delrapport med de forslag, der giver 
større beskæftigelse på kortere sigt og som samtidig styrker de offentlige 
finanser. 

Medio 2009 udgives den endelige rapport, som også behandler 
en række yderligere temaer, ud over dem, kommissionen har behandlet 
her. Det drejer sig blandt andet om at gennemføre reformer i forhold til 
personer, der er længerevarende offentligt forsørgede på grund af hel‐
bredsproblemer, handicap mv. 

 
Kommissionens oplæg til forhandlin e kan hentes www.amkom.dk gern
Kontak  formand, Jørgen Søndergaard, 40 55 28 01, eller sekretariatschef 
Peter BachMortensen, 25 26 27 46. 
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